АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2018 года                                                                                                       № 120

«О сохранности дорожного покрытия»

В связи с весенней распутицей и в целях сохранности дорожного покрытия и в соответствии с решением комиссии по безопасности дорожного движения Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть движение большегрузного транспорта (грузовые автомобили; трактора гусеничные, колесные; самоходная техника, режущая колеи) по п. Петровский Ордынского района Новосибирской области с 22 октября по 20 ноября 2018 года.
1. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
· на международные перевозки грузов;
· на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
· на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
· на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
· на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
Для проезда спецмашин получать пропуска в администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
1. Ознакомить с данным постановлением руководителей организаций (предприятий), расположенных на территории Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, водителей, трактористов, фермеров.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на комиссию по безопасности дорожного движения Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

Глава Петровского сельсовета                                                                          Г.В.Уточкина
Ордынского района Новосибирской области

С постановлением ознакомлены:_________________________________________________
                                                        _________________________________________________
                                                        _________________________________________________
                                                        _________________________________________________
                                                        _________________________________________________
                                                        _________________________________________________
                                                        _________________________________________________